第６回高知県事業者防災推進協議会会議録

１．日時  平成２５年１０月３１日（木） １３：３０～１５：００

２．場所  高知城ホール 2 階中会議室

３．出席者 別添のとおり

４．次第  別添のとおり

５．概要

・事務局から＜資料１＞事業者の防災対策についてのアンケート調査結果について説明を行った。

・各団体から、前回の協議会からの動きや取り組みについて発表があり、情報交換を行った。

・事務局から今後の県の取り組みとして、＜資料２＞南海トラフ地震対策優良事業所認定制度、

＜資料３＞事業継続訓練マニュアルについて説明を行った。

・出席者からは、事業継続計画（ＢＣＰ）の必要性を考えると、今後は業界団体や企業内に、取

り組みを推進できる人材の育成が必要ではないかという意見が出された。

・また、事業継続計画（ＢＣＰ）を策定する予定がないとの回答も１割程度あり、予定がない事

業者の分析が必要ではないかという意見が出された。

・次回の会議については、２６年度に入って開催することを確認し、閉会した。